
1 
 

 
 

 
29.11.2022 

№19 (34) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

29 ноября 2022г. № 440/32-1 
 

Об утверждении основных характеристик 

бюджета  Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области (далее -  бюджет округа) на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа в сумме 901 577 621,28 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 283 609 800,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета округа в сумме 901 577 621,28 рублей; 

прогнозируемый объем дефицита бюджета округа в сумме 0,00 рублей;                 

верхний предел муниципального внутреннего долга  округа на 1 января 2024 года 

в сумме 0,00  рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета округа на плановый период 2024 

и 2025 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа: 

на 2024 год в сумме 701 494 106,84  рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 294 892 400,00 рублей, 

на 2025 год в сумме 727 512 395,69  рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 311 124 900,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета округа: 



2 
 

на 2024 год в сумме 701 494 106,84 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 7 705 000,00 рублей, 

на 2025 год в сумме 727 512 395,69 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 16 100 000,00 рублей. 

прогнозируемый объем дефицита бюджета округа: 

на 2024 год в сумме 0,00  рублей,  

на 2025 год в сумме 0,00 рублей. 

верхний предел муниципального внутреннего долга округа: 

на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, 

на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей    

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике.  
3 

Глава Жуковского муниципального округа  

Брянской области                                                                                         В.В. Латышев     
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.11.2022 № 438/32-1 
 

О результатах  публичных слушаний 

в Жуковском муниципальном округе 
 

Ознакомившись с результатами публичных слушаний, назначенных 

распоряжением главы Жуковского муниципального округа Брянской области от 

16.11.2022  №76 «О назначении публичных слушаний в Жуковском муниципальном 

округе» по вопросу  обсуждения проекта решения Совета народных депутатов «О 

бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», состоявшихся 25 ноября 2022 года, в 

соответствии с Положением о публичных слушаниях в Жуковском муниципальном 

округе, Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению решение, принятое на публичных слушаниях.  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.11.2022 № 451/32-1 
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа  

Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального округа  

Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области  

РЕШИЛ: 



3 
 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области: 

майора полиции Полякову Марину Александровну, начальника ОД МО МВД 

России «Жуковский» - за безупречное исполнение служебных обязанностей и в связи с 

профессиональным праздником; 

майора  полиции Калечина Дениса Владимировича, старшего участкового 

уполномоченного ОУУПиПДН МО МВД России «Жуковский» - за безупречное 

исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником; 

старшего сержанта полиции Чубарева Алексея Николаевича, командира 

ООиКПиО МО МВД России «Жуковский» - за безупречное исполнение служебных 

обязанностей и в связи с профессиональным праздником; 

капитана полиции Комарова Николая Игоревича, начальника                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИВСПиО МО МВД России «Жуковский» - за безупречное исполнение служебных 

обязанностей и в связи с профессиональным праздником; 

капитана полиции Фурлетова Николая Алексеевича, старшего участкового 

уполномоченного ОУУПиПДН МО МВД России «Жуковский» - за безупречное 

исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником; 

старшего лейтенанта полиции Левицкого Антона Васильевича, дознавателя ОД 

МО МВД России «Жуковский» - за безупречное исполнение служебных обязанностей и 

в связи с профессиональным праздником; 

лейтенанта юстиции Милованову Викторию Юрьевну, следователя отделения по 

расследованию преступлений против личности СО МО МВД России «Жуковский» - за 

безупречное исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным 

праздником; 

Доронину Татьяну Игоревну, бухгалтера МО МВД России «Жуковский» - за 

безупречное исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным 

праздником; 

Копытову Галину Васильевну, бухгалтера МО МВД России «Жуковский» - за 

безупречное исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным 

праздником; 

Ерохина Владимира Васильевича, техника группы информационных технологий, 

связи и защиты информации МО МВД России «Жуковский» - за безупречное 

исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником; 

Бакову Анну Валерьевну, бухгалтера МО МВД России «Жуковский» - за 

безупречное исполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным 

праздником; 

Рославцеву Оксану Сергеевну, диспетчера МУП «Водоканал» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Воронину Ольгу Александровну, специалиста-эксперта межмуниципального 

отдела по Жуковскому и Клетнянскому районам Управления Росреестра по Брянской 

области - за многолетний добросовестный труд; 

Кисленкову Наталью Павловну, специалиста-эксперта межмуниципального 

отдела по Жуковскому и Клетнянскому районам Управления Росреестра по Брянской 

области - за многолетний добросовестный труд; 

Выходченко Елену Николаевну, помощника нотариуса Жуковского 

нотариального округа Брянской области - за многолетний добросовестный труд; 

Гришанова Евгения Михайловича, заведующего сектором по работе Ржаницкой 

сельской территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области - за добросовестное исполнение служебных 



4 
 

обязанностей, эффективное взаимодействие с Жуковским местным пожарно-

спасательным гарнизоном; 

Анишина Олега Михайловича, сторожа МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная 

служба» - за многолетний добросовестный труд. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                               В.В. Латышев    
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «10» ноября 2022г.                                                                             № 1301 

г. Жуковка 

Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  
 

В соответствии с пунктом 3.2  статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области согласно приложению 1, приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 15.12.2021г. №1208 «Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов и утверждении порядка и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области» (в редакции постановлений от 16.03.2022г. 

№ 324, от 11.04.2022г. № 426, от 27.06.2022г. № 734, от 18.07.2022г. № 801) с 01 января 

2023г. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 

при формировании и исполнении бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области, начиная с бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.               

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                                  О.А. Воронин   
 

Приложение 1 

 к постановлению администрации 

   Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

       от «10» ноября 2022г. №1301  

 

                                                              



 

5 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета,  

наименование доходов бюджета  

 
админис-

тратора 

доходов 

доходов 

бюджета 

округа 

Финансовое управление администрации Жуковского муниципального округа 

002 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных округов) 

002 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

002 1 17 05040 14 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

002 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

002 2 02 15001 14 

0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

002 2 02 15002 14 

0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

002 2 02 19999 14 

0000 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 

 

002 2 02 49999 14 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

002 2 08 04000 14 

0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

002 2 08 10000 14 

0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления взыскания 

002 2 19 60010 14 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 

Управление образования администрации Жуковского муниципального округа 

003 1 13 01994 14 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов   

 

003 1 13 02064 14 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

округов 

 

003 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

003 1 16 01074 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ


 

6 
 

муниципального контроля 

003 1 16 07090 14 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального округа 

003 1 16 10031 14 

0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

003 1 16 10032 14 

0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

003 1 16 10061 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

003 1 16 10081 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

003 1 16 10082 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального округа, в связи 

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

003 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных округов) 

003 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

003 1 17 05040 14 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

003 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

003 2 02 25097 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

003 2 02 25232 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования 

003 2 02 25304 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 



 

7 
 

образовательных организациях 

003 2 02 25491 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание новых 

мест в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

003 
2 02 25750 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 

003 2 02 29999 14 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

 

003 2 02 30024 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

003 2 02 30029 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

003 2 02 39999 14 

0000 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

 

003 2 02 45303 14 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего 

образования 

003 2 02 49999 14 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

003 2 18 04010 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

003 2 18 04020 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

003 2 19 60010 14 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа 

006 1 11 05012 14 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

006 1 11 05024 14 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

006 1 11 05312 14 

0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

006 1 11 05074 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 



 

8 
 

006 1 11 09044 14 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

006 1 13 01994 14 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов 

006 1 13 02064 14 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

округов 

006 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

006 1 14 02042 14 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

006 1 14 02043 14 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

006 1 14 02042 14 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

006 1 14 02043 14 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

006 1 14 06012 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах муниципальных округов 

006 1 14 06024 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

006 1 14 06044 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов, находящихся в 

пользовании бюджетных и автономных учреждений 

006 1 14 06312 14 

0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов 

006 1 16 01074 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

006 1 16 07090 14 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ


 

9 
 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального округа 

006 1 16 10031 14 

0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

006 1 16 10032 14 

0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

006 1 16 10061 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

006 1 16 10081 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

006 1 16 10082 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального округа, в связи 

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

006 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных округов) 

006 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

006 1 17 05040 14 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

006 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

006 2 02 25511 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

Администрации Жуковского муниципального округа 

007 1 08 07150 01 

0000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

007 1 08 07150 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

007 1 08 07150 01 

4000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления) 

007 1 11 01040 14 

0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

округам 



 

10 
 

007 1 11 05034 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

007 1 11 05074 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 

007 1 11 07014 14 

0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными округами 

007 1 11 09044 14 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

007 1 13 01994 14 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов 

007 1 13 02064 14 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

округов 

007 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

007 1 14 02042 14 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

007 1 14 02043 14 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

007 1 14 02042 14 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных округов  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

007 1 14 02043 14 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

007 1 14 06024 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

007 1 14 06044 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов, находящихся в 

пользовании бюджетных и автономных учреждений 

007 1 16 01074 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

007 1 16 01154 01 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ
consultantplus://offline/ref=101F44D042DCF11744AC3E8690E6DABE5F6A425F9BE952E8A3DBE1E7CD3CA93CE44C42FF7B5C4C72EA09B0BEB88AE2483C394578154Ag614J


 

11 
 

0000 140 Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

007 1 16 01194 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

007 1 16 07010 14 

0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

007 1 16 07090 14 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального округа 

007 1 16 10031 14 

0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

007 1 16 10032 14 

0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

007 1 16 10061 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

007 1 16 10062 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

007 1 16 10081 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

007 1 16 10082 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального округа, в связи 

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

consultantplus://offline/ref=101F44D042DCF11744AC3E8690E6DABE5862445E9FE652E8A3DBE1E7CD3CA93CE44C42F37A5E4372EA09B0BEB88AE2483C394578154Ag614J
consultantplus://offline/ref=D5AF78E5FD66D377264BDD2873BD27A45A03F443075BC492324A3C6178C36F8A0C719DB77DF8EF478D40C860C79F0EC55DAEC9DC4AAA7326s73EJ


 

12 
 

исполнения 

007 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных округов) 

007 1 16 10123 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

007 1 16 10123 01 

0001 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда) 

007 1 16 10123 01 

0002 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы, направляемые 

на формирование муниципального дорожного фонда) 

007 
116 11064 01 

0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

007 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

007 1 17 05040 14 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

007 1 17 14020 14 

0000 150 

Средства от самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

007 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

007 2 02 20077 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

007 2 02 20216 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

007 2 02 25228 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 

007 2 02 25243 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

007 2 02 25299 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 

007 2 02 25467 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

007 2 02 25497 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 



 

13 
 

007 2 02 25519 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 

отрасли культуры 

007 2 02 25555 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

007 2 02 29999 14 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

 

 2 02 30024 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

007 2 02 35082 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

007 2 02 35118 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов  

007 2 02 35120 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

007 2 02 35260 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

007 2 02 35469 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

007 2 02 39999 14 

0000 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

 

007 2 02 45454 14 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание модельных муниципальных 

библиотек 

007 2 02 49999 14 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

007 2 07 04010 14 

0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных округов 

007 2 07 04020 14 

0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

007 2 07 04050 14 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов 

007 2 18 04010 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

007 2 18 04020 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

007 2 19 60010 14 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 
 

 

Приложение 2 

 к постановлению администрации 

   Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

       от «10» ноября 2022г. №1301  

 

 



 

14 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области - органов государственной власти 

Российской Федерации, органов государственной власти Брянской области 
 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета<*>,  

наименование доходов бюджета  

 
админис-

тратора 

доходов 

доходов 

бюджета 

округа 

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования<1> 

048 1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 

0000 120 

Плата за размещение отходов производства 

 

048 1 12 01042 01 

0000 120 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

048 1 12 01070 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

048 1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

100 1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 



 

15 
 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

Федеральная налоговая служба <1> 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  которых 

является налоговый агент, за исключением  доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных от  осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными  в 

качестве  индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной  практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской  Федерации 

182 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02020 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

182 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 05 03020 01 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

consultantplus://offline/ref=3E1A022CF3F140A10F41A631B64003EBAA3C750B5796FA139BE13A182DFD62C2E6954BFF9D6C65AB5885CB2331E600F037064790BA2DFBW8i5G


 

16 
 

0000 110 истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04060 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 

182 1 06 01020 14 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 

182 1 06 06032 14 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 06042 14 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 09 04052 14 

0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года) мобилизуемый на территориях муниципальных округов 

182 1 16 10129 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году 

Управление Министерства внутренних дел России по Брянской области <1> 

188 1 16 10123 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области <1> 

808 1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

Управление мировой юстиции Брянской области <1> 

830 1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01063 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01073 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01083 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



 

17 
 

830 1 16 01103 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01113 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

830 1 16 01143 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01153 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01173 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01183 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области защиты 

государственной границы Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства 

на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

830 1 16 01193 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам  

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

830 1 16 01333 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

Департамент региональной безопасности Брянской области <1>  



 

18 
 

842 1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01153 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01163 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01173 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01193 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

842 1 16 02010 02 

0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации 

<*> 

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования;  

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору; 

100 Федеральное казначейство;  

141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека; 

161 Федеральная антимонопольная служба; 

182 Федеральная налоговая служба; 

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации; 

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии; 

803 Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской 

области; 

805 Управление ветеринарии Брянской области; 

816 Департамент образования и науки Брянской области; 

826 Контрольно-счетная палата Брянской области; 

830 Управление мировой юстиции Брянской области; 

842 Департамент региональной безопасности Брянской области. 

consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E772E5F5ECC621520B7253E3175CA27995D796D3ADECA9FE8297B76CB61923AB6CD446200B4508D937EB38A37XBQ6O
consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E772E5F5ECC621520B2203E3575CA27995D796D3ADECA9FE8297777C96E923AB6CD446200B4508D937EB38A37XBQ6O
consultantplus://offline/ref=DEF23C69C5C2D78372A49F186AC6AA91F9D05B6A9E08E84703DE1357726CFC5B57217734E398067FD1810D56D6C7F83891293FBC3891Q0R4O
consultantplus://offline/ref=9BFAB813F401D7A49D4A7ACCE223498030715275F517AC709C52E9A205CB9199C1BD5C7DFA00743B42621B92AEC94ED5F8D48CFA8D0A6046wERFO
consultantplus://offline/ref=7257C483BA60EC25444BB0543DE1403A9B68AACE6A33FAB8FC5D41D2D300AD97ECC5A29058C2697F89ADCD245C331116B428C0002BF85D31M8S9O


 

19 
 

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей 

статьи и подвидам соответствующего вида доходов осуществляется 

администратором, указанным в группировочном коде классификации доходов, в 

части, зачисляемой в бюджет Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10 ноября 2022 г.            № 1302 

г. Жуковка 
 

Об утверждении перечня главных 

администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 15.12.2021г. №1209 «Об утверждении 

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области, порядка и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области» с 1 

января 2023 г. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 

при формировании и исполнении бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов. 

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                              О.А. Воронин 
 

Приложение 1 

                                        к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

                                                                                    от 10 ноября 2022 г.  № 1302 
 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

 



 

20 
 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета округа 

главного 

администра-

тора 

источников 

финансиро-

вания 

дефицита 

бюджета 

округа 

источников 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

округа 

002  
Финансовое управление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

002 
01 02 00 00 14 

0000 710 

Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

002 
01 02 00 00 14 

0000 810 

Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

002 
01 03 01 00 14 

0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в 

валюте Российской Федерации 

002 
01 03 01 00 14 

0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

002 
01 05 02 01 14 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 

002 
01 05 02 01 14 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 

007  
Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

007 
01 06 01 00 14 

0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности муниципальных округов 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «10» ноября 2022г.                                                                             № 1303 

г. Жуковка 
 

Об утверждении Порядка и сроков 

внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов и 

источников финансирования 

дефицита бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области  
 

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1569, пунктом 8  



 

21 
 

общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета  территориального 

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. 

№1568 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов и источников финансирования дефицита бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.   

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникающие при исполнении бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области, начиная с бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.               

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                             О.А. Воронин                                                                
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

       от «10» ноября 2022г. № 1303  
 

Порядок 

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и  

источников финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области  
 

1. Настоящий порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов и  источников финансирования дефицита бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области определяет механизм и 

сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и  

источников финансирования дефицита бюджета  Жуковского муниципального 

округа Брянской области (далее – Перечень). 

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов и  источников финансирования дефицита бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области (далее – Главные администраторы 

доходов и  источников финансирования дефицита бюджета), изменения принципов 

назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов и  источников 

финансирования дефицита бюджета, изменения в перечень, а также в состав 

     



 

22 
 

закрепленных за ними кодов классификации вносятся постановлением  

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области. 

В случаях, указанных в абзаце первом настоящего пункта, главный 

администратор доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

направляет в финансовое управление администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области (далее – Финансовое управление) обращение о внесение 

изменений в перечень. 

В обращении указываются нормативные правовые акты Российской 

Федерации, нормативные правовые акты Брянской области, нормативные правовые 

акты  Жуковского муниципального округа Брянской области, иные основания, 

устанавливающие необходимость внесения изменений в перечень. 

Финансовое управление на основании обращения главного администратора 

доходов и  источников финансирования дефицита бюджета, указанного в абзаце 

втором настоящего пункта, в течение 10 рабочих дней со дня его поступления 

готовит проект постановления о внесении изменений в перечень. 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17 ноября 2022 г.                                                                                № 1332                                                                         

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 15.12.2021 № 1209 

«Об утверждении перечня главных 

администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области, 

порядка и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита 

бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области» 
 

В соответствии с приложением 2 к постановлению администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 15.12.2021 №1209 «Об 

утверждении перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, порядка 

и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области, утвержденный постановлением администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 15.12.2021 1209 «Об 

утверждении перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, порядка 

и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов источников 



 

23 
 

финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области»:    

 1.1. строку: 

002 01 02 00 00 14 0000 710 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации 

 изложить в редакции: 

002 01 02 00 00 14 0000 710 

Привлечение муниципальными округами кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 1.2. строку: 

002 01 02 00 00 14 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 изложить в редакции: 

002 01 02 00 00 14 0000 810 

Погашение муниципальными округами кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                           О.А. Воронин 
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

От 23.11.2022 г                                                                                              № 842 

                                                              г. Жуковка 
 

О предупредительных мероприятиях 

по безопасности граждан при сходе 

с крыш снежных ледяных масс и сосулек 

в зимний период 2022-2023 гг. 
 

В связи с ухудшением погодных условий связанным со снегопадами, 

перепадами температур, накоплениями снежного покрова на крышах зданий и 

сооружений возникла угроза обрушения балочных перекрытий жилых и нежилых 

строений, разрушения кровли зданий, образования и падение ледяных навесов 

(сосулек), сход подтаявших снежных наносов с крыш многоэтажных строений. 

Особой опасности подвергаются граждане у жилых домов, административных 

зданий, организаций соцкультбыта, учреждений медицинского обслуживания и 

образования, предприятий торговли и других мест массового скопления людей. 

В целях проведения предупредительных мероприятий по сохранению жизни и 

здоровья жителей Жуковского муниципального округа Брянской области, снижения 

риска возникновения ЧС, связанных с обрушениями ледяных навесов с крыш 

строений и своевременной очистке территорий от снега: 

 



 

24 
 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, 

расположенных на территории Жуковского муниципального округа Брянской 

области, а в части жилого фонда руководителям управляющих компаний ООО 

«АРК» и ООО «Регион-проект»: 

1.1. Осуществлять своевременную уборку снежных масс и ледяных навесов 

(сосулек) с крыш подведомственных зданий и сооружений угрожаемых к 

обрушению, в местах прохода граждан; 

1.2.  Организовать работы по очистке крыш от снега большепролетных 

сооружений и объектов с массовым пребыванием людей; 

1.3. Ограждать и обозначать предупредительными табличными указателями 

потенциально опасные места у подведомственных зданий и сооружений; 

1.4. Создать специализированные рабочие группы по сбросу снега и сколу 

ледяных навесов с крыш строений. Установить меры техники безопасности, 

определить систему контроля  за своевременностью и качеством выполнения работ; 

1.5. Производить своевременную очистку подведомственных и закреплённых 

территорий и вывоз снега в строго обозначенные для этих целей места — полигон 

твёрдых бытовых отходов и подготовленные для этих целей площадки; 

1.6. Исключить складирование снега на люках пожарных гидрантов и в 

местах, препятствующих проезду оперативных машин и специализированного 

автотранспорта, блокирование запасных и противопожарных выездов. 

2. Рекомендовать генеральному директору ОАО «Коммунальщик» Щелкунову 

В.П. организовать информирование руководителей предприятий, учреждений о 

местах складирования, вывозимого снега с территорий. 

3. Управлению образования администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области провести совещание с руководителями 

общеобразовательных учреждений по выявлению и очистке кровель от снежных 

масс и сосулек. 

4. Специалисту сектора ГО и ЧС администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области  Папину Ю.И., через средства массовой информации 

провести разъяснительную работу с населением о местах потенциальной опасности 

для жизни и здоровья граждан и об ответственности руководителей за 

несвоевременное принятие мер.  

5. Настоящее распоряжение опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области в сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                            О.А. Воронин 
 

 

 

Информационное сообщение 

Администрация Жуковского муниципального округа Брянской области 

сообщает о проведении открытого аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области». 



 

25 
 

Основание для проведения аукциона:  

Федеральный Закон №381 - ФЗ от 28 декабря 2009г. «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»; 

Приказ Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции Брянской области от 24 ноября 2016г. № 589 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения 

нестационарных торговых объектов» (в редакции Приказа от 18.01.2017 года № 10 и 

от 11.10.2017 года №459); постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 23.06.2021 года №504 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Жуковского муниципального округа Брянской области»; 

Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области, утвержденное 

постановлением администрации Жуковского муниципального округа 24 июня 

2021г. №508 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области» (Приложение 

№1); 

Положение о проведении аукциона на право размещения НТО на территории 

Жуковского муниципального округа Брянской области, утвержденное  

постановлением администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области от 24 июня 2021 года №508 (Приложение №2); 

Положение о порядке определения платы за размещение НТО на территории 

Жуковского муниципального округа Брянской области, утвержденное  

постановлением  администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области от 24 июня 2021 года №508 (Приложение №3). 

Постановление администрации Жуковского муниципального округа от 

23.06.2021 года №504 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Жуковского муниципального округа Брянской 

области» (в редакции постановления от 10.09.2021 года № 851). 

Организатор аукциона - Администрация Жуковского муниципального 

округа Брянской области. 

Адрес организатора аукциона: Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1, адрес электронной почты: adm@zh32.ru , телефон 3-26-71. 

Форма проведения торгов: открытый аукцион.  

Предмет аукциона: право  на размещение нестационарных торговых 

объектов (далее - НТО) -  (перечень  приведен в таблице): 
 

№ 

лота 

Вид, специализация и 

место нахождение 

нестационарного объекта 

(НТО) 

Площадь 

НТО (кв. 

м.) и 

количество 

НТО по 

одному 

адресному 

ориентиру 

Срок 

действия 

договора 

Начальная 

(минимальна

я) цена 

(руб.) 

Сумма 

задатка 

(руб.) 

(50%) 

Шаг 

аукцион

а 5% 

(руб.) 



 

26 
 

лот 

№1. 

«Елочный базар»; 

г. Жуковка  

ул. К. Маркса 

(участок между 

зданиями «Пиццерия» и 

«Универмаг» РАЙПО 

 

 

 

100 кв. м./2 

 

с 27.12.по 

31.12.2022г

. 

 

 

12747-20 (за 

месяц)-

(1603,66х100

х0,6х1,5х1: 

365)=395,4*

4% 

инфляция 

за 1 день- 

411,2 

руб.*5дней=

2056 руб.  

 

2056-00 

 

1028-00 

50% 

(задаток) 

 

102,8-00 

 

 

 

 

 

 

Общие сведения: 

Дата начала приема заявок: 23.11.2022 года по адресу организатора 

аукциона. 

Заявки и документы на участие в аукционе  принимаются организатором по 

рабочим дням - с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу - до 16.00), по адресу 

организатора аукциона. 

Дата и время окончания приема заявок: 22.12.2022г. в 17.00час. 

Одно лицо имеет  право подать только одну заявку. 

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в 

журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и 

времени подачи документов. На каждом экземпляре заявки продавцом делается 

отметка о принятии заявки с указанием ее номера, даты и времени принятия 

продавцом. Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в 

информационном сообщении о проведении открытого аукциона, вместе с описью, 

на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются 

претендентам или их уполномоченным представителям под расписку. 

Претендент вносит   задаток с момента опубликования информационного 

сообщения и не позднее срока окончания приема заявок на участие в аукционе. 

Для участия в аукционе Претендент вносит задаток в размере 50% от 

начальной (минимальной) цены на указанный счет: 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЖУКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ (АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ,  

л/с 05273D03140) 

ИНН 3245018963 

КПП 324501001 

Р/с  03232643155020002700 

Банк: Отделение Брянск Банка России //УФК по Брянской области г. Брянск 

БИК ТОФК: 011501101 

ЕКС 40102810245370000019 

ОКТМО 15502000 

Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не 

допускается. 

Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка со 

счета организатора аукциона. 

Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения 

Договора является публичной офертой для заключения договора о задатке в 



 

27 
 

соответствии со ст. 437Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 

претендентом и перечисление задатка является акцептом такой оферты, после чего 

договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Перечень документов, представляемых претендентами для участия в 

открытом аукционе: 

- Заявка на участие  в аукционе установленной формы;  

- согласие на обработку персональных данных при регистрации заявки для 

участия в аукционе (приложение №1-3 к Положению о порядке проведения 

аукциона); 

- полученную не ранее чем за три месяца до размещения на официальном 

сайте администрации Жуковского муниципального округа в сети Интернет 

информационного сообщения о проведении аукциона выписку из Единого 

государственного реестра юридических лиц и (или) индивидуальных 

предпринимателей (далее - ИП),  заверенную печатью  налогового органа (гербовой 

печатью) или в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью;  

- копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление 

действий от имени претендента (в случае предоставления документов 

представителем); 

- оригинал платежного документа , подтверждающий  внесение задатка; 

- опись представленных документов, подписанная претендентом или его 

представителем. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо 

отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, 

скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны 

претендентом или его представителем. 

Требования к размещению НТО: 

Обязательным условием размещения НТО - соблюдение Правил торговли; 

наличие сопроводительных документов, подтверждающих законность вырубки 

(приобретения) хвойных деревьев и осуществления трудовой деятельности (ИП или 

наемный работник по трудовому договору). 

Дата определения участников аукциона: 

заявки и документы претендентов будут рассмотрены комиссией по 

организации и проведению аукциона 23.12.2022 г. в 10.00 по адресу организатора 

аукциона. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не 

допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении в день 

проведения аукциона. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 

- не предоставление документов, указанных в информационном сообщении о 

проведении аукциона, либо наличие в таких документах недостоверных сведений о 

претенденте; 

- несоответствие требованиям, установленным в соответствии с разделом 4 

настоящего Положения; 

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление 

таких действий; 

- не подтверждено поступление денежных средств  в качестве обеспечения 

заявки на участие в аукционе (задатка) на счет, указанный в информационном  

сообщении  о проведении аукциона  в установленный срок, и отсутствуют - 



 

28 
 

оригинал платежного поручения с отметкой банка об исполнении и выписка банка о 

перечислении претендентом денежных средств с отметкой банка либо нотариально 

заверенные копии таких документов; 

- несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям информационного 

сообщения  о проведении аукциона. 

Организатор вправе запросить сведения о проведении ликвидации участника 

аукциона, о принятии арбитражным судом решения  о признании такого участника 

банкротом и об открытии конкурсного производства. 

Дата и время проведения аукциона: 23.12.2022года, по адресу организатора 

аукциона - в 14.00. 

Место и срок подведения итогов аукциона: Брянская область, г. Жуковка, 

ул. Октябрьская 1, отдел экономического развития и потребительского рынка 

администрации, каб.№214 – 23.12.2022г. в 16.00. 

Начальная (минимальная) цена: определяется на основании Положения о 

порядке определения платы за размещение нестационарных торговых объектов на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области,  утвержденного 

постановлением Администрации от 24.06.2021 г. №508 «О порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области»  (Приложение№3). 

Порядок проведения аукциона: 

В аукционе могут участвовать только претенденты, признанные его 

участниками. 

Участники аукциона непосредственно на процедуре аукциона оглашают свои 

ценовые предложения. Цель аукциона - выбор наибольшей цены, предложенной за 

право на размещение  НТО. 

Торги проводятся путем повышения начальной (минимальной) цены аукциона  

на право заключения Договора (цены лота) на шаг аукциона (5% от начальной 

цены). 

Перед началом проведения аукциона Комиссия регистрирует явившихся 

участников торгов (или их представителей) и выдает им карточки с 

индивидуальным номером. 

Аукционист (председатель аукционной комиссии) начинает торги с 

объявления о начале проведения торгов; оглашает наименование лота, его 

характеристики, начальной (минимальной) цены лота, шага аукциона, номеров 

карточек участников аукциона по данному лоту. 

Участники аукциона заявляют о намерении приобрести право на размещение 

НТО по текущей цене лота поднятием карточки и индивидуальным номером, при 

этом предложения каждого участника аукциона по цене лота фиксируются 

секретарем комиссии в протоколе проведения аукциона. Каждую последующую 

цену лота аукционист назначает путем увеличения текущей цены лота на «шаг 

аукциона». После объявления очередной цены лота аукционист называет 

индивидуальный номер карточки участника аукциона, который первым поднял 

карточку. 

При отсутствии участников аукциона, готовых приобрести право на 

размещение НТО по текущей цене лота, аукционист повторяет цену лота три раза. 

Аукцион считается завершенным после трехкратного объявления 

аукционистом очередной цены лота, после которого ни один из участников 

аукциона не поднял карточку с индивидуальным номером, если после троекратного 



 

29 
 

объявления аукционистом цены лота ни один из участников торгов не поднял 

карточку. 

Победителем аукциона по данному лоту признается участник аукциона, 

предложивший наибольшую цену лота, при которой аукцион завершился. 

В этом случае аукционист  объявляет об окончании проведения аукциона  по 

данному лоту, последнее и предпоследнее предложения о цене лота, номер карточки 

победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее 

предложение о цене лота. 

В случае явки  на аукцион по указанному в извещении лоту только одного 

участника, если при вскрытии конвертов с заявками, допущенных претендентов 

было два и более, данный участник аукциона, прошедший регистрацию в 

установленном порядке признается победителем. 

В случае если после трехкратного объявления начальной цены лота, ни один 

из участников аукциона не поднял карточку с индивидуальным номером, аукцион 

признается несостоявшимся, о чем указывается в протоколе проведения аукциона. 

Решение о признании аукциона несостоявшимся объявляется председателем 

комиссии. 

Процедура проведения аукциона сопровождается аудиозаписью и 

оформляется протоколом аукциона, который подписывается всеми 

присутствующими на процедуре проведения аукциона членами комиссии в день 

проведения аукциона. 

Аукцион также признается несостоявшимся в случае: 

-  если не подана ни одна заявка; 

-  если подана только одна заявка; 

В случае неявки на аукцион участников, допущенных к аукциону и 

прошедших процедуру регистрации в соответствии с требованиями Положения о 

проведении аукциона, по соответствующему лоту.  

В случае подачи только одной заявки на участие  в аукционе по каждому лоту 

аукционная комиссия принимает решение о предоставлении права на заключение 

договора на размещение НТО без проведения аукциона единственному претенденту 

при условии, если он и представленные им заявка и прилагаемые к ней документы 

соответствуют требованиям Положения о проведении аукциона. Указанному 

претенденту выдается соответствующая  

выписка из протокола заседания аукционной комиссии   в течение одного рабочего 

дня со дня  проведения данного заседания. 

Информация о лицах, не допущенных к участию в аукционе, размещается на 

официальном сайте Администрации  в сети Интернет не позднее 2 рабочих дней  

после принятия соответствующего решения аукционной комиссией. 

Порядок определения победителей: Победителем аукциона признается 

участник , предложивший наиболее высокую цену за право размещения  НТО.  

В день проведения аукциона с победителем подписывается протокол о результатах 

аукциона по месту проведения аукциона. Протокол является основанием для 

заключения с Победителем аукциона договора на право размещения 

нестационарного объекта. 

Внесенный победителем задаток засчитывается в счет платы за право 

размещения НТО и в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола 

победителем аукциона подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет 

Жуковского муниципального округа Брянской области. 



 

30 
 

Победитель аукциона, при уклонении от подписания протокола аукциона, 

которое рассматривается как отказ от заключения  Договора, утрачивает право на 

возврат внесенного им обеспечения заявки на участие в  аукционе (задатка). 

Претенденту, не допущенному к участию в аукционе, сумма внесенного 

задатка возвращается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола 

соответствующего заседания аукционной комиссии. 

Оплата оставшейся суммы цены лота на право размещения НТО победителем 

аукциона производится: 

- для специализированных автоприцепов (автомагазинов), лотков, палаток и 

иных НТО - в течение 15 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 

аукциона. 

В случае просрочки уплаты платежей победителями аукционов выплачивается 

пеня в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки 

рефинансирования Центрального банка РФ от неуплаченной суммы за каждый день 

просрочки, начиная со следующего за установленным графиком платежей дня, по 

день исполнения обязанности по его уплате включительно. 

В случае уклонения от оплаты оставшейся суммы цены продажи лота 

денежные средства взыскиваются в порядке, установленном законодательством РФ. 

Денежные средства, внесенные победителем в качестве оплаты за право 

размещения НТО, в том числе внесенные в качестве задатка для участия в аукционе, 

подлежат перечислению в установленном порядке в бюджет Жуковского 

муниципального округа Брянской области по реквизитам: 

Реквизиты: УФК по Брянской области (Администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской области, л/с 04273 D03140),  

ИНН 3245018963 КПП 324501001 р/с 03100643000000012700   

Отделение Брянск Банка  России // УФК по Брянской области г. Брянск, 

ОКТМО 15502000  БИК ТОФК 011501101  ЕКС 40102810245370000019  

КБК 007 111 090 4414 0000 120 

Порядок возврата задатка. 

Претенденту, не допущенному к участию в аукционе, сумма внесенного 

задатка возвращается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола 

соответствующего заседания аукционной комиссии. 

Участникам аукциона, не ставшими победителями аукциона, суммы 

внесенных задатков возвращаются в течение 5 рабочих дней со дня подписания 

протокола аукционной комиссии о результатах аукциона. 

В случае признания аукциона несостоявшимся, суммы внесенных задатков 

возвращаются в течение 5 рабочих дней с даты принятия аукционной комиссией 

решения об объявлении аукциона несостоявшимся. 

Решение аукционной комиссии может быть обжаловано в уполномоченный 

орган в установленные антимонопольным законодательством сроки. А также в 

судебном порядке в сроки, установленные гражданско- процессуальным и 

арбитражно- процессуальным законодательством РФ. 

Получить дополнительную информацию с разъяснениями положений 

информационного сообщения о проведении аукциона (форме, порядке проведения 

аукциона, дате начала и окончания срока предоставления заявок, форме заявки, 

проектом договора на право размещения НТО), можно у организатора  аукциона  (по 

телефону и  в письменной форме) в период приема заявок, по рабочим дням  с  09.00 



 

31 
 

до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (пятницу до 16.00) по адресу: Брянская область, г. 

Жуковка, ул. Октябрьская , тел.3-16-41; 3-70-41. 

Постановление администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области от 24 июня 2021 года №508 «О порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Жуковского  муниципального округа Брянской 

области» с  Приложениями №1-3 к нему, проект договора на право размещения 

НТО, форма заявки  на участие в аукционе размещены на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области - 

www.zh32.ru, раздел - Информация о проведении торгов.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 

http://www.zh32.ru/

